

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	268.084.047,76	291.060.452,76	42.773.384,66	14,69	224.737.987,35	77,21	66.322.465,41
RECEITAS CORRENTES	265.900.047,76	288.525.582,76	42.773.384,66	14,82	224.393.074,51	77,77	64.132.508,25
impostos, taxas e contribuicoes de melhoria	75.436.000,00	86.415.410,24	12.066.347,26	13,96	72.367.064,71	83,74	14.048.345,53
impostos	70.130.000,00	75.497.217,54	11.188.768,83	14,82	63.817.503,94	84,52	11.679.713,60
taxas	5.266.000,00	10.878.192,70	877.578,43	8,06	8.549.560,77	78,59	2.328.631,93
contribuicao de melhoria	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
contribuicoes	8.477.401,90	8.477.401,90	1.360.460,67	16,04	7.163.901,88	84,50	1.313.500,02
contribuicoes sociais	6.707.401,90	6.707.401,90	1.111.582,05	16,57	5.876.774,08	87,61	830.627,82
contrib.p/custeio do servico de iluminacao publica	1.770.000,00	1.770.000,00	248.878,62	14,06	1.287.127,80	72,71	482.872,20
receita patrimonial	11.980.345,86	14.544.947,72	3.018.337,00	20,75	8.213.859,52	56,47	6.331.088,20
exploracao do patrimonio imobiliario do estado	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
valores mobiliarios	11.138.845,86	11.433.447,72	2.994.772,13	26,19	5.845.666,52	51,12	5.587.781,20
deleg.serv.publ.mediante conc.,perm.,autor.licenca	170.000,00	170.000,00	23.564,87	13,86	98.193,00	57,76	71.807,00
exploracao de recursos naturais	666.500,00	666.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	666.500,00
cessao de direitos	0,00	2.270.000,00	0,00	0,00	2.270.000,00	100,00	0,00
receita de servicos	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
servicos administrativos e comerciais gerais	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
transferencias correntes	165.025.300,00	173.250.646,53	25.035.792,53	14,45	132.017.435,11	76,20	41.233.211,42
transferencias da uniao e de suas entidades	58.921.080,00	66.849.627,83	6.336.617,45	9,47	40.494.564,00	60,57	26.355.063,83
transf.estados e distr.federal e de suas entidades	68.301.220,00	68.598.018,70	11.573.151,24	16,87	55.675.724,65	81,16	12.922.294,05
transferencias de instituicoes privadas	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
transferencias de outras instituicoes publicas	37.800.000,00	37.800.000,00	7.126.023,84	18,85	35.847.146,46	94,83	1.952.853,54
transferencias de pessoas fisicas	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
outras receitas correntes	4.921.000,00	5.777.176,37	1.292.447,20	22,37	4.630.813,29	80,15	1.146.363,08
multas administrativas, contratuais e judiciais	1.832.000,00	1.860.725,69	467.417,97	25,12	1.737.151,01	93,35	123.574,68
indenizacoes, restituicoes e ressarcimentos	153.000,00	851.521,28	469.352,22	55,11	850.450,67	99,87	1.070,61
demais receitas correntes	2.936.000,00	3.064.929,40	355.677,01	11,60	2.043.211,61	66,66	1.021.717,79
RECEITAS DE CAPITAL	2.184.000,00	2.534.870,00	0,00	0,00	344.912,84	13,60	2.189.957,16
alienacao de bens	14.000,00	14.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.000,00
alienacao de bens moveis	14.000,00	14.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.000,00
transferencias de capital	2.170.000,00	2.520.870,00	0,00	0,00	344.912,84	13,68	2.175.957,16
transferencias da uniao e de suas entidades	640.000,00	863.000,00	0,00	0,00	217.042,84	25,14	645.957,16
transf.dos estados, do df e de suas entidades	1.530.000,00	1.657.870,00	0,00	0,00	127.870,00	7,71	1.530.000,00
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	14.377.597,42	14.377.597,42	2.170.575,14	15,09	12.129.828,44	84,36	2.247.768,98
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	282.461.645,18	305.438.050,18	44.943.959,80	14,71	236.867.815,79	77,55	68.570.234,39
Operacoes de Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	282.461.645,18	305.438.050,18	44.943.959,80	14,71	236.867.815,79	77,55	68.570.234,39
DEFICIT (VI)1					0,00		
TOTAL (VII) = (V + VI)	282.461.645,18	305.438.050,18	44.943.959,80	14,71	236.867.815,79	77,55	68.570.234,39
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES		1.245.000,00			1.245.000,00		
recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS		0,00			0,00		
superavit financeiro utilizado para creditos adicionais		1.245.000,00			1.245.000,00		
reabertura de creditos adicionais		0,00			0,00		

CN-SIFPM	MUNICIPIO DE CAIEIRAS RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA BALANCO ORCAMENTARIO ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL										CONAM
Periodo de Referencia: JANEIRO a OUTUBRO 2018 / BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO											
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)											
DESPESAS	DOTACAO INICIAL	DOTACAO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	DESPESAS PAGAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS	
			No Bimestre	Ate o Bimestre		No Bimestre	Ate o Bimestre				
	(d)	(e)		(f)	(g)=(e-f)		(h)	(i)=(e-h)	(j)	(k)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	249.936.747,40	254.387.145,70	20.665.311,70	242.681.003,76	11.706.141,94	44.173.503,82	208.160.477,00	46.226.668,70	196.369.539,99	0,00	
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DESPESAS CORRENTES											
pessoal e encargos sociais	95.463.254,70	103.028.854,45	19.292.918,00	97.175.500,97	5.853.353,48	20.062.211,06	96.801.991,22	6.226.863,23	96.031.960,37	0,00	
juros e encargos da divida	50.000,00	43.600,00	0,00	43.556,95	43,05	0,00	43.556,95	43,05	43.556,95	0,00	
outras despesas correntes	109.568.056,08	137.242.536,08	1.164.714,76	132.818.571,95	4.423.964,13	22.146.387,79	102.051.459,04	35.191.077,04	91.377.361,75	0,00	
DESPESAS DE CAPITAL											
investimentos	40.835.436,62	14.072.045,17	207.678,94	12.643.373,89	1.428.671,28	1.964.904,97	9.263.469,79	4.808.575,38	8.916.660,92	0,00	
amortizacao da divida	20.000,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	
RESERVA DE CONTINGENCIA											
reserva de contingencia	4.000.000,00	10,00	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00	
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	14.657.597,42	18.199.327,42	2.166.365,38	17.574.348,07	624.979,35	2.185.519,60	17.574.348,07	624.979,35	16.574.536,59	0,00	
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	264.594.344,82	272.586.473,12	22.831.677,08	260.255.351,83	12.331.121,29	46.359.023,42	225.734.825,07	46.851.648,05	212.944.076,58	0,00	
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO(XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	264.594.344,82	272.586.473,12	22.831.677,08	260.255.351,83	12.331.121,29	46.359.023,42	225.734.825,07	46.851.648,05	212.944.076,58	0,00	
SUPERAVIT (XIII)							11.132.990,72				
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	264.594.344,82	272.586.473,12	22.831.677,08	260.255.351,83	12.331.121,29	46.359.023,42	236.867.815,79	35.718.657,33	212.944.076,58	0,00	
RESERVA DO RPPS	17.867.300,36	11.120.172,06			11.120.172,06			11.120.172,06			

CN-SIFPM	MUNICIPIO DE CAIEIRAS RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA BALANCO ORCAMENTARIO ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL								CONAM
Periodo de Referencia: JANEIRO a OUTUBRO 2018 / BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO									
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alineas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)									Em Reais
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)		
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)			
RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS	14.377.597,42	14.377.597,42	2.170.575,14	15,09	12.129.828,44	84,36	2.247.768,98		
contribuicoes (i)	14.377.597,42	14.377.597,42	2.170.575,14	15,09	12.129.828,44	84,36	2.247.768,98		
contribuicoes sociais (i)	14.377.597,42	14.377.597,42	2.170.575,14	15,09	12.129.828,44	84,36	2.247.768,98		
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	14.377.597,42	14.377.597,42	2.170.575,14	15,09	12.129.828,44	84,36	2.247.768,98		

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	14.657.597,42	12.299.327,42	2.166.365,38	11.674.348,07	624.979,35	2.185.519,60	11.674.348,07	624.979,35	10.674.536,59	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
inversoes financeiras	0,00	5.900.000,00	0,00	5.900.000,00	0,00	0,00	5.900.000,00	0,00	5.900.000,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	14.657.597,42	18.199.327,42	2.166.365,38	17.574.348,07	624.979,35	2.185.519,60	17.574.348,07	624.979,35	16.574.536,59	0,00

CONAM-RRE01-2018-2.0

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 05/DEZ/2018 e hora de emissao 08:43

NOTAS:

1. O deficit sera apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no ultimo bimestre.